Дело № 1-17/2025 (1-595/2024)

УИД 50RS0036-01-2024-011304-17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Пушкино Московской области 28 января 2025 года

Пушкинский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Дорофеева А.В.,

при помощнике судьи Мельниченко Т.В., секретаре Карсаковой Д.В., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Пушкинского городского прокурора Московской области Солдаткиной Т.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника-адвоката Манакова С.П., удостоверение №, и ордер № от 

<

дата>,

потерпевшего ФИО2 №1,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца к. 

<

адрес> Республики Таджикистан, гражданина РФ, образование среднее специальное, холостого, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, городской округ Щелково, 

<

адрес>, пом.1, ранее судимого:

Щелковским городским судом 

<

адрес> 

<

дата> по ч. 3 ст. 162 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного 

<

дата> по отбытии наказания,

Щелковским городским судом 

<

адрес> 

<

дата> по п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ к лишению свободы на срок 2 года 1 месяц, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, освобожденного 

<

дата> по отбытии наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Так он, ФИО1, и лицо, уголовное дело в отношении которого, выделено в отдельное производство, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, вступили в преступный сговор, и во исполнение задуманного, 

<

дата>, в период времени с 02 часов 30 минут до 02 часов 51 минуты, более точное время не установлено, по адресу: 

<

адрес>, городской округ пушкинский, 

<

адрес>, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, и они носят скрытый характер от окружающих лиц, действуя согласно распределению ролей, в то время, как лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, принесенным с собой неустановленным предметом стал взламывать входную дверь в магазин «Кальяны Вейпы», расположенный по вышеуказанному адресу, он, ФИО1, помогал ему в этом, после чего совместно открыв входную дверь, незаконно проникли в помещение магазина, где совместно собрали табачную продукцию со стеллажей, сложив ее в принесенные с собой пакеты, а лицо, уголовное дело в отношении которого, выделено в отдельное производство, также взяло из кассового аппарата денежные средства в размере 21 100 рублей, после чего ФИО1 с соучастником с места преступления скрылись, похитив принадлежащее индивидуальному предпринимателя ФИО2 №1 имущество, а именно: «ОЭС YOVO 7000 Блю Раз», стоимостью 1695 руб., «ОЭС YOVO 7000 Клубника Киви», в количестве 2 шт., стоимостью 1695 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3 390 руб.,ОЭС YOVO 7000 Клюква Виноград, стоимостью 1695 руб.,ОЭС YOVO 7000 Ледяной Манго, стоимостью 1695 руб.,ОЭС YOVO 7000 Мармеладные Мишки, стоимостью 1695 руб.,ОЭС YOVO 7000 Розовый Лимонад, стоимостью 1695 руб., Электронный испаритель SOAKM 6000 Ruby Grapefruit, стоимостью 1450 руб., SOAK ХZERO- Apple Peach Bondon (M), в количестве 5 шт., стоимостью 795 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3975 руб., SOAK Х ZERO- Blackcurrant Daiquiri (M), стоимостью 795 руб., SOAK Х ZERO-Cold Banana (M), в количестве 2 шт., стоимостью 795 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1590 руб., SOAK Х ZERO-Jello Coke (M), стоимостью 795 руб., SOAK Х ZERO- Maracuja (M), в количестве 2 шт., стоимостью 795 руб., за единицу товара, общей стоимостью 1590 руб., SOAK Х ZERO- Nectarine (M), стоимостью 795 руб., SOAK Х ZERO- Pineapple Syrup (M), стоимостью 795 руб., SOAK Х ZERO-Raspberry Soda (M), в количестве 2 шт., стоимостью 795 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1590 руб., SOAK Х ZERO-Sweet Cherry (M), стоимостью 795 руб., электронный испаритель SOAKS 3500 Cactus Lemonade, стоимостью 995руб., электронный испаритель SOAKS 3500 Strawberry Kiwi, стоимостью 995 руб., электронный испаритель SOAKS 3500 Watermelon Smoothie, в количестве 3 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2985 руб., электронный испаритель SOAKS 3500 Isabella Grapes (M), стоимостью 995 руб., электронный испаритель SOAKS 3500 Wild Cranberry (M), стоимостью 995 руб., электронный испаритель SOAKS 1500 затяжек Raspberry Soda, стоимостью 750 руб., электронный испаритель SOAKS 1500 затяжек Waffles, в количестве 2 шт., стоимостью 750 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1500 руб., электронный испаритель SOAKS 1500 затяжек Green Tea (M), стоимостью 750 руб., электронный испаритель SOAKS 2500 Cranberry banana, в количестве 3 шт., стоимостью 650 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1950 руб., электронный испаритель SOAKS 2500 Icy Mango, стоимостью 650 руб., электронный испаритель SOAKS 2500 Isabella Grapes, в количестве 2 шт., стоимостью 650 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1300 руб., электронный испаритель SOAK М 4000 затяжек Apple Peach Bonbon Яблоко- персик, стоимостью 950 руб., электронный испаритель SOAK М 4000 затяжек Torpedo Дыня Торпеда, в количестве 2 шт., стоимостью 950 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1900 руб., ОЭС Fummo Bravo Ананасовый Лимонад, стоимостью 750 руб., ОЭС Fummo Bravo Виногдад Алоэ, стоимостью 750 руб., ОЭС Fummo Bravo Маракуйя Мохито, стоимостью 750 руб., ОЭС Fummo Bravo Сладкий Попкорн, стоимостью 750 руб., ОЭС Fummo Grand Абрикос, стоимостью 950 руб., ОЭС Fummo Grand Ледяной Арбуз, стоимостью 950 руб., ОЭС Fummo Grand ФИО4 Манго, в количестве 2 шт., стоимостью 950 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1900 руб., ОЭС Fummo Grand Тропическое Манго, стоимостью 950 руб., ОЭС Fummo MAGNUM 7500 с Ароматом Апельсин Банан ORANGEBANANA, в количестве 4 шт., стоимостью 1895 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7580 руб., ОЭС Fummo MAGNUM 7500 с Ароматом Красная ФИО5 RED CURRANT, в количестве 3 шт., стоимостью 1895 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5685 руб., ОЭС Fummo MAGNUM 7500 с ФИО3 Чай LEMONGRASS GREEN TEA, в количестве 6 шт., стоимостью 1895 руб. за единицу товара, общей стоимостью 11 370 руб., ОЭС Fummo MAGNUM 7500 с Ароматом Маракуйя Грейпфрут PASSION GRAPEFRUIT, в количестве 4 шт., стоимостью 1895 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7580 руб., ОЭС Fummo MAGNUM 7500 с Ароматом Ягодный Микс MIXED BERRIES, в количестве 4 шт., стоимостью 1895 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7580 руб., ОЭС Fummo Glaze Клубника Арбуз в количестве 3 шт., стоимостью 795 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2385 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Blueberry Ice (Ледяная Черника), стоимостью 1995 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Bounty Beach (Баунти Бич), в количестве 2 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3990 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Clear (Чистый), в количестве 5 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 9 975 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Cranberry Grape (Клюква Виноград), в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Latinos Carnival (Латинский Карнавал), в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Mango Aloe (Манго Алоэ), в количестве 5 шт., стоимостью 1995 руб., за единицу товара, общей стоимостью 9 975 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Raspberry Lemonade (Малиновый Лимонад), стоимостью 1995 руб.,ОЭС Fummo INDIC 10000 Raspberry Mango (ФИО4 Манго), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5 985 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Strawberry Kiwi (Клубника Киви), в количестве 2 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3990 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Tropical Coctail (Тропический коктейль), стоимостью 1995 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Watermelon Gum (Арбузна жвачка), в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Wild Blackberry (Дикая Ежевика), стоимостью 1995 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Вишневая Кола, в количестве 5 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 9975 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Грейпфрут Маракуйя PASSION GRAPEFRUIT, в количестве 2 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3990 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Персиковый Чай PEACH ICE TEA, в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ОЭС Fummo INDIC 10000 Фисташковое мороженое, в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ОЭС Fummo SPIRIT 7000 Бабл Гам (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1850 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7400 руб., ОЭС Fummo SPIRIT 7000 Кислое Яблоко (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1850 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7400 руб., ОЭС Fummo SPIRIT 7000 Лесная Земляника (М) в количестве 3 шт., стоимостью 1850 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5 550 руб., ОЭС Fummo SPIRIT 7000 Лимон Лайм (М) в количестве 3 шт., стоимостью 1850 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5 550 руб., ОЭС Fummo SPIRIT 7000 Свежая Мята (М), в количестве 3 шт., стоимостью 1850 рублей за единицу товара, общей стоимостью 5550 рублей, ОЭС INFLAVE PLUS 2200 Орехи Табак, стоимостью 999 рублей, ОЭС INFLAVE AIR 6000 Абрикос, стоимостью 1299 руб., ОЭС INFLAVE AIR 6000 Манго Маракуя, стоимостью 1299 рублей, ОЭС INFLAVE AIR 6000 Тропический Мармелад, стоимостью 1299 рублей, ОЭС INFLAVE SPIN 8000 Манго Банан, стоимостью 1399 рублей, MISTi X NEXT 4000 Вишневая кола, в количестве 5 шт., стоимостью 995 рублей за единицу товара, общей стоимостью 4975 рублей, MISTi X NEXT 4000 Кофе Табак, в количестве 2 шт., стоимостью 995 рублей за единицу товара, общей стоимостью 1990 рублей, MISTi X NEXT 4000 Ледяная Черника, стоимостью 995 рублей, MISTi X NEXT 4000 Хайзенберг, стоимостью 995 рублей, Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Ананас (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1295 рублей за единицу товара, общей стоимостью 5180 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Арбуз (М), в количестве 3 шт., стоимостью 1295 рублей за единицу товара, общей стоимостью 3885 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Голубая ФИО4 (М), в количестве 2 шт., стоимостью 1295 рублей за единицу товара, общей стоимостью 2590 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Голубика Гранат (М), в количестве 5 шт., стоимостью 1295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6475 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Жвачка с голубикой (М), в количестве 5 шт., стоимостью 1295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6475 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Клубника Виноград (М) в количестве 6 шт., стоимостью 1295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7770 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Клубника Киви (М), стоимостью 1295 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Красный Мохито (M), в количестве 2 шт., стоимостью 1295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2590 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Персик (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1295 руб., общей стоимостью 3885 руб., Одноразовая ЭС iMISTi X Rollin 6000 Чистый (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1295 руб., общей стоимостью 3885 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Гранат ФИО5, в количестве 3 шт., стоимостью 995 руб., общей стоимостью 2985 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Йогурт Ежевика, в количестве 3 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2985 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Киви Клубника, стоимостью 995 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Манго Виноград, в количестве 3 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2985 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Манго Персик, в количестве 7 шт., стоимостью 995 руб, общей стоимостью 6965 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Медовая Дыня, в количестве 2 шт., стоимостью 995 руб., общей стоимостью 1990 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Милкшейк Банан, стоимостью 995 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Орех, стоимостью 995 руб., Электронный испаритель MIST X Charge 4000 Цитрусовый Микс, в количестве 2 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1990 руб., ОЭС DUFT 10000 Apple Pear Cider (M), в количестве 2 шт., стоимостью 1870 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3740 руб., ОЭС DUFT 10000 Blueberry Lemon Jam (M), в количестве 4 шт., стоимостью 1870 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7480 руб., ОЭС DUFT 10000 Cherry Cranberry Soda (M), стоимостью 1870 руб., ОЭС DUFT 10000 Garnet Currant Juice (M), стоимостью 1870 руб., ОЭС DUFT 10000 Mango Maracuja Sorbet (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1870 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5610 руб., ОЭС DUFT 10000 Melon Pineapple Syrup (M), в количестве 5 шт., стоимостью 1870 руб. за единицу товара, общей стоимостью 9350 руб., ОЭС DUFT 10000 Peach Citrus Tea (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1870 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5610 руб., ОЭС DUFT 10000 Strawberry Banana Smoothie (M), стоимостью 1870 руб.,ОЭС DUFT 3000 Energy Drink, в количестве 4 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3980 руб., ОЭС DUFT 3000 Mango Lassi, в количестве 2 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1990 руб., ОЭСDUFT 3000 Orange Soda, стоимостью 995 руб., ОЭС DUFT 3000 Passion Fruit, в количестве 3 шт., стоимостью 3 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2985 руб., ОЭС DUFT 3000 Blueberry Raspberry (М), в количестве 2 шт., стоимостью 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1990 руб., ОЭС DUFT 3000 Cherry Juice (М), в количестве 2 шт., стоимость. 995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1990 руб., ОЭС DUFT 3000 Peach Ice Tea (М), стоимостью 995 руб., ОЭС DUFT 7000 Cola Lime, стоимостью 1595 руб., ОЭС DUFT 7000 Papaya Sorbet, стоимостью 1595 руб., ОЭС DUFT 7000 Apricot (М), в количестве 5 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7975 руб., ОЭС DUFT 7000 Banana Smoothie (М), стоимостью 1595 руб., ОЭС DUFT 7000 Blueberry Marshmallow (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС DUFT 7000 Blueberry Red Bull (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС DUFT 7000 Citrus Lemonade (М), в количестве 3 шт., стоимостью 1595 руб., общей стоимостью 4785 руб., ОЭС DUFT 7000 FirBerries (М), в количестве 3 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 4785 руб., ОЭС DUFT 7000 Fresh Mint (М), в количестве 3 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 4785 руб., ОЭС DUFT 7000 Green Plum (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС DUFT 7000 Jasmin Raspberry Tea (М), стоимостью 1595 руб., ОЭС DUFT 7000 Passion Fruit (М), в количестве 5 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7975 руб., ОЭС DUFT 7000 Pear Candy (М), в количестве 2 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3190 руб., ОЭС DUFT 7000 Pina Colada (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС DUFT 7000 Tropic Shake (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС DUFT 7000 Watermelon Bubble Gum (М), в количестве 4 шт., стоимостью 1595 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6380 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Ананас Айс, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6950 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Ананас Персик Манго, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6950 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Банановое Мороженое, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5560 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Виноград, в количестве 4 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5560 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Клубника Арбуз, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6950 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Клубника Лимон, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6950 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Клубничная Жевательная Резинка, в количестве 3 шт., стоимостью 1390 руб. За единицу товара, общей стоимостью 4170 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Персик Манго Арбуз, в количестве 2 шт., стоимостью 1390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2780 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Сладкая Мята, стоимостью 1390 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Филлипинское Манго, в количестве 9 шт., стоимостью 1390 руб. За единицу товара, общей стоимостью 12510 руб., ОЭС ISOK BOXX 5500 Черная ФИО5 Виноград, в количестве 5 шт., стоимостью 1390 руб. За единицу товара, общей стоимостью 6950 руб., ОЭС ISOK ISBAR 6000 Виноград, в количестве 4 шт., стоимостью 1450 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5800 руб., ОЭС ISOK ISBAR 6000 Киви Клубника, в количестве 3 шт., стоимостью 1450 руб. за единицу товара, общей стоимостью 4350 руб., ОЭС ISOK ISBAR 6000 Ледяная Ежевика, в количестве 4 шт., стоимостью 1450 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5800 рублей, ОЭС ISOK ISBAR 6000 Ледяная Мята, в количестве 5 шт., стоимостью 1450 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7250 руб., ОЭС ISOK ISBAR 6000 Манго Арбуз, в количестве 4 шт., стоимостью 1450 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5800 руб., ОЭС ISOKAIR 4500 Watermelon Ice Ледянной Арбуз, в количестве 3 шт., стоимостью 1195 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3585 руб., ОЭС ISOK AIR 4500 Х. Мята, в количестве 3 шт., стоимостью 1195 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3585 руб., Сменный картридж ELEMENT tank, в количестве 9 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2655 руб., ЭСELEMENTPODEL-01 miniature, стоимостью 1095 руб., Испаритель RincoeMantoAIOMesh 0.3, в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Картридж Rincoe Jellybox Nano, стоимостью 250 руб., Испаритель VOOPOO ITO-M0 0,5 Om, в количестве 9 шт., стоимостью 299 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2691 руб., Испаритель VOOPOO PnP-R1 0,8 Om, в количестве 10 шт., стоимостью 299 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2990 руб., Испаритель VOOPOO PnP-R2 1,0 Om, в количестве 8 шт., стоимостью 299 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2392 руб., Испаритель VOOPOO PnP-TW15 0,15 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1725 руб., Испаритель VOOPOO PnP-TW20 0,2 Om, в количестве 2 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 690 руб., Испаритель VOOPOO PnP-VM1 0,30 Om, в количестве 3 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1035 руб., Испаритель VOOPOO PnP-VM3 0,45 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1725 руб., Испаритель Voopoo TPP DM2 0.2, в количестве 3 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1050 руб., Испаритель Voopoo TPP DM3 0.15, в количестве 2 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 700 руб., Испаритель Voopoo TPP DM4 0.3, стоимостью 350 руб., Картридж Voopoo ARGUSPOD Cartridge 0.7 Om, в количестве 2 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 700 руб., Картридж VOOPOO VMATE V2 1,2Ом, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Картридж VOOPOO VTHRU 1,2 Ом, в количестве 10 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3500 руб., ЭСДН VOOPOO Argus Pod Kit, стоимостью 2990 руб., ЭСДН VOOPOO DRAG e60, стоимостью 4490 руб., ЭСДН Voopoo DRAGH 40 Kit в количестве 2 шт., стоимостью 3990 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., ЭСДН Voopoo VMATE E POD Kit, в количестве 3 шт., стоимостью 3490 руб. за единицу товара, общей стоимостью 10470 руб., ЭСДН Voopoo VMATE Infinity Edition POD Kit, в количестве 2 шт., стоимостью 2495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 4990 руб., ЭСДН Voopoo VTHRU PRO 900 MAH, в количестве 2 шт., стоимостью 2995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5990 руб., ЭСДН SMOANT Charon Baby Plus KIT 1000 MAH, в количестве 2 шт., стоимостью 2990 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5980 руб., ЭСДН SMOANT Santi POD Kit 1100 Mah, стоимостью 3290 руб., Испаритель SmoantBattlestarBaby (Mesh 0,6 Ом), в количестве 2 шт., стоимостью 245 руб. за единицу товара, общей стоимостью 490 руб., Испаритель SMOANT Battlestar baby (Ni80 1,2 Ом), стоимостью 245 руб., Испаритель Smoant K1 Mesh 0.3 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1180 руб., Испаритель SMOANTK2 DualMesh 0,4 Ом, в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Испаритель SMOANT K3 Half-DTL 0,6 Ом, в количестве 3 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 885 руб., Испаритель Smoant P1 Coil DL/RDL 0.6, в количестве 3 шт., стоимостью 245 руб. за единицу товара, общей стоимостью 735 руб., Испаритель Smoant P2 Coil DL/RDL 0.8, в количестве 2 шт., стоимостью 245 руб. за единицу товара, общей стоимостью 490 руб., Испаритель Smoant Pasito DTL Mesh 0.6 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 245 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1225 руб., Испаритель Smoant Pasito MTL (1.4 Ом), в количестве 6 шт., стоимостью 245 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1470 руб., Испаритель Smoant Pasito RBA (обслуживаемый испаритель), стоимостью 450 руб., Испаритель SMOANT Santi S4 (DL 0,35 Ом), в количестве 4 шт., стоимостью 275 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1100 руб., Испаритель SMOANT Santi S5 (RDL 0,55 Ом), в количестве 11 шт., стоимостью 275 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3025 руб., Испаритель SMOANT Santi S6 (MTL 1,1 Ом), в количестве 2 шт., стоимостью 275 руб. за единицу товара, общей стоимостью 550 руб., Картридж Smoant Levin Cartrige 2ml 0.8?, в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Картридж Smoant Levin Cratrige 2ml 0.6, в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Картридж Smoant Veer 2.3 ml, стоимостью 250 руб., Картридж Smoant VIKII 2 ml, в количестве 4 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1000 руб., ЭС BRUSCO MINICAN 2, стоимостью 1490 руб., ЭС BRUSKO MINICAN 3, в количестве 2 шт., стоимостью 1790 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3580 руб., Электронная система доставки никотина BRUSCO MINICAN PLUS Gloss Edition 850mAh, в количестве 2 шт., стоимостью 1990 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3980 руб., ЭСДН BRUSCO FAVOSTIX MINI 700 mAh, стоимостью 1490 руб., ЭСДН BRUSKO MINICAN 3 PRO, стоимостью 2490 руб., Чехол для ЭС BRUSKO ZQ MICOOL, стоимостью 495 руб., Испаритель Brusco MINICAN 3, AF Mesh Coil, 0.8 Om, в количестве 7 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1750 руб., Картридж к многоразовой ЭС FLEXUS BLOK, в количестве 2 шт., стоимостью 395 руб. за единицу товара, общей стоимостью 790 руб., Сменный картридж Brusco ZQ MICOOL, 5 мл, 1 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Сменный картридж Brusko RIIL X, 2 мл, в количестве 2 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 700 руб., Сменный Картридж ЭС BRUSKO MINICAN, 4, стоимостью 350 руб., ЭС BRUSCORIILX, 700 mAh, стоимостью 5090 руб., ЭСBRUSCOZQMICOOL, 500 mAh, стоимостью 1495 руб., ЭСДН BRUSCO MINICAN, 4, в количестве 2 шт., стоимостью 1950 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3900 руб., Картридж MistXPodSummertime, в количестве 5 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2000 руб., Картридж Mist X Pod Вишня Лимон, стоимостью 400 руб., Картридж Mist X Pod Клубника Кокос, стоимостью 400 руб., Картридж Mist X Pod Личи, в количестве 5 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2000 руб., Картридж Mist X Pod Медовая Дыня, в количестве 2 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 800 руб., Картридж Mist X Pod Мороженное Oreo, в количестве 4 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1600 руб., Картридж Mist X Pod Мороженное Банан, стоимостью 400 руб., Картридж Mist X Pod Мята, в количестве 4 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1600 руб., Картридж Mist X Pod Персик, в количестве 13 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5200 руб., Картридж Mist X Pod Табак Кофе, стоимостью 400 руб., Картридж Mist X Pod Чизкейк Клубника, в количестве 3 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1200 руб., Картридж Mist X Pod Яблоко, в количестве 5 шт., стоимостью 400 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2000 руб., ЭСДН Mist X SWAP 500 mAh, в количестве 3 шт., стоимостью 690 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2070 руб., Испаритель SMOKLP2 Coil 0.4 Om Mesh, в количестве 5 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1250 руб., Испаритель SMOK Nord 2 FDA Package 0.8 Om DCMTL, в количестве 5 шт., стоимостью 249 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1245 руб., Испаритель SMOK Nord PRO 0.6 Om MESH-DL, в количестве 5 шт., стоимостью 249 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1245 руб., Испаритель SMOK Nord Replacement (DC 0,6 Ом), в количестве 5 шт., стоимостью 249 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1245 руб., Испаритель SMOK Nord Replacement (Regular 1,4 Ом), в количестве 5 шт., стоимостью 249 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1245 руб., Картридж SMOK Acro 2 ml 0.6 Om DCMTL, в количестве 3 шт., стоимостью 195 руб. за единицу товара, общей стоимостью 585 руб., Картридж SMOK Novo 2 1,8 мл 0,8 Ом Clear Mesh, в количестве 9 шт., стоимостью 219 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1971 руб., Картридж SMOK Novo 2 1,8 мл 0,8 Ом Dc MTL, в количестве 22 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5500 руб., Картридж SMOK Novo 2 2 ml 1.4 Om DCMTL, в количестве 2 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 500 руб., Картридж SMOK Novo 2 2 ml 1.4 Om Quartz (newsku), в количестве 4 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1000 руб., Картридж Vaporesso BARR 1.2 Om 1.2ml, стоимостью 295 руб., Картридж Vaporesso GTX 0,15 Om Mesh, в количестве 10 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2500 руб., Картридж Vaporesso GTX 0,3 Om Mesh, в количестве 5 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1250 руб., Картридж Vaporesso GTX 0,6 Om Mesh, в количестве 4 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1000 руб., Картридж Vaporesso GTX 1,2 Om Regular, в количестве 5 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1250 руб., Картридж Vaporesso LUXEQ 0.6 Om Mesh, в количестве 5 шт., стоимостью 390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1950 руб., Картридж Vaporesso LUXEQ 0.8 Om Mesh, в количестве 3 шт., стоимостью 390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1170 руб., Картридж Vaporesso LUXEQ 1.0 Om Mesh, в количестве 3 шт., стоимостью 390 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1170 руб., Картридж Vaporesso LUXEX 0.8 Om Mesh, стоимостью 390 руб., Картридж Vaporesso LUXE XR Pod (5 ml MTL), в количестве 4 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1180 руб., Картридж Vaporesso OSMALL 2 1.2, в количестве 3 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 750 руб., Картридж Vaporesso XROS 0.7 Om (3 ml), в количестве 2 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 700 руб., Картридж Vaporesso Xtra MESHED Unipod 0.8 Om, в количестве 2 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 500 руб., Картридж Vaporesso ZERO 2 1,3 Ом CELL (3 мл), в количестве 3 шт., стоимостью 249 руб. за единицу товара, общей стоимостью 747 руб., Картридж Vaporesso ZEROS 1,0 Ом (2 мл), в количестве 2 шт., стоимостью 250 руб. за единицу товара, общей стоимостью 500 руб., ЭСДН Vaporesso ECO Nano PodKit, стоимостью 2390 руб., ЭСДН Vaporesso XROS 3 Kit, в количестве 4 шт., стоимостью 3490 руб. за единицу товара, общей стоимостью 13960 руб., ЭСДН Vaporesso XROS 3 MINI Kit, в количестве 3 шт., стоимостью 2490 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7470 руб., ЭСДН Vaporesso XROS 3 Nano Kit, в количестве 2 шт., стоимостью 3490 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6980 руб., ЭСДН Vaporesso XROS mini, в количестве 2 шт., стоимостью 1990 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3980 руб., Испаритель Geekvape B Series 0.2 Om, в количестве 6 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2040 руб., Испаритель Geekvape B Series 0.3 Om, в количестве 3 шт., стоимостью 340 руб., общей стоимостью 1020 руб., Испаритель Geekvape B Series 0.6 Om, стоимостью 340 руб., Испаритель Geekvape B Series 1.2 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1700 руб., Испаритель Geekvape G Series 0.6 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1700 руб., Испаритель Geekvape G Series 0.8 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1700 руб., Испаритель Geekvape G Series 1.0 Om, в количестве 10 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3400 руб., Испаритель Geekvape G SeriesS 1.2 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1700 руб., Испаритель Geekvape P Series 0.2 Om, в количестве 9 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3060 руб., Испаритель Geekvape P Series 0.4 Om, в количестве 6 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2040 руб., Испаритель Geekvape P Series 0.5 Om, в количестве 3 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1020 руб., Испаритель Geekvape Zeus/Mesh Z2 0.2 Om update edition, в количестве 10 шт., стоимостью 340 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3400 руб., Картридж Geekvape Aegis Nano 0.6 Om, в количестве 8 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2800 руб., Картридж Geekvape Aegis Nano 1.2 Om, в количестве 13 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 4550 руб., Картридж Geekvape H45 (Aegis Hero 2) 4ml (Black), стоимостью 550 руб., Картридж Geekvape One Pod 2 ml 0.8 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Картридж Geekvape Q Cartridge 2ml 0.6Ohm, в количестве 3 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1050 руб., Картридж Geekvape Q Cartridge 2ml 0.8Ohm, стоимостью 350 руб., Картридж Geekvape Q Cartridge 2ml 1.2Ohm, в количестве 3 шт., стоимостью 350 руб. За единицу товара, общей стоимостью 1050 руб., Картридж Geekvape Sonder U 2 ml 0.7 Om, в количестве 8 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2800 руб., Картридж Geekvape Wenax K1 2 ml 0.8 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 200 руб. за единицу товара, общей стоимостью 800 руб., Картридж Geekvape Wenax K1 2 ml 1.2 Om, в количестве 2 шт., стоимостью 200 руб. за единицу товара, общей стоимостью 400 руб., ЭСДН Geekvape Aegis H45 (Hero 2) kit, стоимостью 4290 руб., ЭСДН Geekvape Aegis Nano 800 mAh, в количестве 2 шт., стоимостью 3495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 6990 руб., ЭСДН Geekvape Sonder Q Pod Kit, в количестве 2 шт., стоимостью 1495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2990 руб., ЭСДН Geekvape Sonder U 1000 mAh PoD Kit, в количестве 5 шт., стоимостью 1495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7475 руб., Испаритель Nevoks SPL-10 0.3 Om, в количестве 5 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1750 руб., Испаритель Nevoks SPL-10 0.4 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Испаритель Nevoks SPL-10 0.6 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Испаритель Nevoks SPL-10 0.8 Om, в количестве 4 шт., стоимостью 350 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1400 руб., Жидкость Glitch Sauce 30 мл 20 мг EXTRAArbooze, стоимостью 345 руб., Жидкость Glitch Sauce 30 мл 12 мг Arbooze, стоимостью 345 руб., Жидкость Glitch Sauce 30 мл 20 мг EXTRA Aperol Spritz, в количестве 3 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1035 руб., Жидкость Glitch Sauce 30 мл 20 мг Comatose, в количестве 2 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 690 руб., Жидкость Glitch Sauce 30 мл 20 мг Psycho, стоимостью 345 руб., Жидкость GlitchSauce 30 мл 12 мг Allure, в количестве 2 шт., стоимостью 345 руб. за единицу товара, общей стоимостью 690 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг AZURE (киви и айва) (М), в количестве 3 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 885 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг BLUE (Ягоды асаи) (М), в количестве 4 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1180 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг GREEN (Х. фруктовый чай) (М), в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг ORANGE (воздушный попкорн) (М), в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг VIOLET (манго и гуарана) (М), в количестве 3 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 885 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг YELLOW (лимонад маракуя) (М), в количестве 5 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1475 руб., Жидкость Carbon HARD Salt 30 мл 20мг Blue (Ягоды Асаи) (М), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Salt 30 мл 20мг Blue (Ягоды Асаи) (М), стоимостью 295 руб. Жидкость Carbon Salt 30 мл 20 мг CORAL (арбуз и жасмин) (М), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Salt 30 мл 20 мг Violet (манго и гуарана) (М), в количестве 3 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 885 руб., Жидкость Carbon Salt 30 мл 20 мг YELLOW (лимонад маракуя) (М), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг AZURE (киви и айва), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг CORAL (арбуз и жасмин), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг PINK (сорбет малиново- клубничный), в количестве 2 шт., стоимостью 295 руб. за единицу товара, общей стоимостью 590 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 6 мг YELLOW (лимонад маракуя), стоимостью 295 руб., Жидкость Carbon Classic Nic 30 мл 12 мг VIOLET (манго и гуарана), стоимостью 295 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Kumquat / Кумкват, в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Autumn Apricot (M), стоимостью 1995 руб., Жидкость SOAKL 30мл 20мг BlackberryLemon (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAKL 30мл 20мг BlackcurrantDaiquiri (M), в количестве 2 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 3990 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Bubble Gum (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Cane Mint (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Chinese Lychee (M), стоимостью 1995 руб., Жидкость SOAKL 30мл 20мг Fresh Passion Fruit (M), стоимостью 1995 руб., Жидкость SOAKL 30мл 20мг Green Tea (M), стоимостью 1995 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Jasmin Raspberry Tea (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Kumquat (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK L 30мл 20мг Raspberry soda (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAKL 30мл 20мг RubyGrapefruit (M), в количестве 3 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 5985 руб., Жидкость SOAK LS 30мл 20мг Isabella Grapes (M), в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., Жидкость SOAK LX 30мл 20мг Nectarine (M), стоимостью 1995 руб., Жидкость SOAKLX 30мл 20мг Sweet cherry (M), в количестве 4 шт., стоимостью 1995 руб. за единицу товара, общей стоимостью 7980 руб., Жидкость BRUSKO Американский десерт, стоимостью 295 руб., Жидкость OGGO REELS Маракуйя Апельсин Гуава 30 мл 20 мг, стоимостью 695 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKITRAINLABLASTHAP 30ml 20mg (Апельсин Манго Гуава), стоимостью 480 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB LAST HAP 30ml 20mg (Черно Смородиновый Мармелад), стоимостью 480 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Брусничный морс), в количестве 2 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 960 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Ежевичный лимонад) в количестве 5 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 2400 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Земляничный мусс), в количестве 4 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1920 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKITRAINLABVINTAGE 30ml 20mg (Клубничный мохито), стоимостью 480 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Клюквенная газировка), в количестве 2 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 960 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Малиновый пунш), в количестве 3 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1440 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Мармеладный джин), в количестве 2 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 960 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Морс черника виноград), стоимостью 480 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Освежающий лимонад), в количестве 3 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1440 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKI TRAIN LAB VINTAGE 30ml 20mg (Пина колада с грушей), ), в количестве 3 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1440 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKITRAINLABVINTAGE 30ml 20mg (Юппи-ананас со льдом), в количестве 4 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1920 руб., Жидкость для ЭСДН PODONKITRAINLABVINTAGE 30ml 20mg (Яблочный лимонад), в количестве 3 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 1440 руб., Жидкость Frankly Monkey 30 ml 20 mgIce Apple STRONG, стоимостью 480 руб., Жидкость VLIQ Tobacco 30 ml 20 mg Apple Breath STRONG, стоимостью 489 руб., Жидкость Freeze Breeze 30 ml 20 mg Shock Apple, в количестве 2 шт., стоимостью 480 руб. за единицу товара, общей стоимостью 960 руб., Жидкость Freeze Breeze 30 ml 20 mg Shock-Marmelad STRONG, стоимостью 480 руб., Жидкость Х. П. 30 ml 20 mg Вишня STRONG, стоимостью 489 руб., Жидкость Х. П. 30 ml 20 mg Грейпфрут Черника, стоимостью 489 руб., Жидкость DUFT Solo Line 10 ml 20 mg Black Currant, стоимостью 190 руб., Жидкость DUFT Solo Line 10 ml 20 mg Grape, стоимостью 190 руб., Жидкость DUFT Solo Line 10 ml 20 mg Melon, в количестве 3 шт., стоимостью 190 руб. за единицу товара, общей стоимостью 570 руб., Жидкость DUFT Solo Line 10 ml 20 mg Pear, стоимостью 190 руб., Жидкость DUFT Solo Line 10 ml 20 mg EXTRA Raspberry, в количестве 2 шт., стоимостью 190 руб. за единицу товара, общей стоимостью 380 руб., Жидкость DUFT Iced Line 10 ml 20 mg Energy Drink, стоимостью 190 руб., Жидкость DUFT Mix Line 10 ml 20 mg Apple Feijoa Lychee, стоимостью 190 руб., Жидкость DUFT Solo Line 30 ml 20 mg EXTRA Grape, в количестве 2 шт., стоимостью 495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 990 руб., Жидкость DUFT Iced Line 30 ml 20 mg Iced Lemonade (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Iced Line 30 ml 20 mg Peach Iced Tea (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Mix Line 30 ml 20 mg Cherry Basil Estragon (М), в количестве 3 шт., стоимостью 495 руб. За единицу товара, общей стоимостью 1485 руб., Жидкость DUFT Mix Line 30 ml 20 mg Mango Passionfruit Gooseberry (М), в количестве 2 шт., стоимостью 495 руб. За единицу товара, общей стоимостью 990 руб., Жидкость DUFT Mix Line 30 ml 20 mg Pineapple Lemongrass Orange (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Mix Line 30 ml 20 mg Strawberry Grapefruit Lychee (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Mix Line 30 ml 20 mg Watermelon Red Currant Wild Berries (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Solo Line 30 ml 20 mg Grape (М), стоимостью 495 руб., Жидкость DUFT Solo Line 30 ml 20 mg Raspberry (М), в количестве 2 шт., стоимостью 495 руб. за единицу товара, общей стоимостью 990 руб., Жидкость DUFT Cocktails Line 30 ml 20 mg Pina Colada (М), стоимостью 495 руб., Жидкость Noise 30 мл 20 мг "Виноградная жвачка" (М), стоимостью 350 руб., Жидкость Noise 30 мл HARD 20 мг "Лимонный пирог", стоимостью 350 руб., Жидкость для ЭСДН QUIX Cold 30ml 20mg с ароматом ФИО4 Черника, стоимостью 595 руб., Zombie Juices Ice Мандарин SALT 30ml 20mg, стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Арбуз HARD 30ml 20mg (M), стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Малиновый Лимонад HARD 30ml 20mg (M), стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Мятная жвачка HARD 30ml 20mg (M), стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Черная смородина HARD 30ml 20mg (M), стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Кола SALT 10ml 20mg (М), стоимостью 195 руб., Zombie Juices Ice Кола SALT 30ml 20mg (М), стоимостью 395 руб., Zombie Juices Ice Мятная жвачка SALT 30ml 20mg (М), в количестве 2 шт., стоимостью 395 руб. за единицу товара, общей стоимостью 790 руб., Zombie Juices Ice Зеленое яблоко HARD 30ml 20mg, в количестве 2 шт., стоимостью 395 руб. за единицу товара, общей стоимостью 790 руб., а всего имущества потерпевшего на общую сумму 951 793 рубля, что является крупным размером, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании свою вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся и показал, что него есть знакомый ФИО6, с которым они познакомились в 2015 году. 

<

дата>, около 13 часов 00 минут они встретились с ФИО6, и последний сказал ФИО1, что ему срочно нужны деньги на оплату кредита и предложил совместно обворовать табачный магазин, похитить различную табачную продукцию, которую впоследствии продать. ФИО1 согласился. Они договорились, что все вырученные денежные средства ФИО6 потратит на кредит, немного из вырученных денег подкинет ФИО1 на личные расходы. Они обсудили также, что встретятся в ночь с 13 на 14 мая, вызовут такси и выдвинутся в 

<

адрес>, где взломают дверь в табачный магазин, вдвоем зайдут в него, похитят табачную продукцию (вейпы, курительные устройства, жидкости), а также денежные средства из кассы. 

<

дата>, около 22 часов 00 минут ФИО6 на автомобиле такси «Киа Рио», приехал за ФИО1 домой. После чего они поехали на 

<

адрес>, где ФИО6 припарковал свой автомобиль и попросил ФИО1 взять рюкзак с гвоздодером и мешками, чтобы взломать дверь магазина, и для того, чтобы складывать похищенное. После этого ФИО6 вызвал такси. На такси они поехали в 

<

адрес>, точное место нахождения магазина ФИО1 известно не было. Они приехали в 

<

адрес>, но сразу к магазину не пошли, решив дождаться глубокой ночи. Около 02 часов 30 минут они подошли к табачному магазину, расположенному на 

<

адрес> в 

<

адрес>, предварительно надев на лица медицинские маски черного цвета, а голову капюшоны. ФИО6, приложив гвоздодером к входной двери в магазин, совместно с ним, вырвал ее, и они прошли в помещение. В магазине они вдвоем начали собирать с полок различный товар, а именно вейпы, курительные смеси, жидкости, которые складывали в мешки. Мешков было 4, они наполняли их чуть больше половины каждую, точное количество похищенного, назвать не сможет. Далее ФИО6 подошел к кассе и вытащил из нее наличные денежные средства, которые положил себе в карман. После этого они взяли мешки с похищенным, и покинули магазин, в магазине находились не более 5 минут. Отойдя на некоторое расстояние от магазина ФИО6 вызвал такси. Когда приехало такси, они загрузили похищенное в багажник и поехали в 

<

адрес>, подождали пока таксист уедет, после погрузили мешки в машину ФИО6 и поехали в 

<

адрес> на рынок Садовод. Около рынка спали в машине до его открытия. После этого на рынке они нашли человека, который занимается табачной продукцией и продали ему похищенное за 150 000 рублей. Деньги забрал ФИО6 После этого они вернулись в 

<

адрес>, где ФИО6 отдал ему 20000 рублей из вырученных от продажи похищенного денег, которые он впоследствии потратил.

Вина подсудимого ФИО1 в инкриминируемом деянии, помимо его полного признания, подтверждается совокупностью собранных и исследованных в судебном заседании доказательств:

- заявлением ФИО2 №1 от 

<

дата>, в котором он просит провести проверку по факту кражи из магазина «Кальяны Вейпы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, в период времени с 02 часов 30 минут по 02 часа 36 минут 

<

дата> (т.1 л.д.5);

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата>, согласно которому осмотрено помещение магазина «Кальяны Вейпы», расположенного по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, изъято два следа обуви, следы рук, видеозаписи с камеры наблюдения (т. 1 л.д.14-17, 19-31);

- счетами-фактурами на похищенный товар (т.1 л.д.33-114);

- инвентаризационной описью товарно-материальных ценностей (т.1 л.д.115-250, т. 2 л.д.1- 40);

- актом о списании товаров (т.2 л.д.41-64);

- справкой об ущербе от 

<

дата>, согласно которой в результате совершения кражи продукции 

<

дата>, индивидуальному предпринимателю ФИО7 А.АВ. причинен материальный ущерб в размере 951 793 рубля (т.2 л.д.67-81);

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата>, согласно которому осмотрен участок местности по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, в 110 метрах от дома, изъято два мешка из полимерного материала, два окурка от сигарет «Кэмел», полимерная бутылка из-под пива «Blanche biere» (т.2 л.д.85-91);

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата>, согласно которому по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, осмотрена система «Безопасный Регион», изъято 9 видеозаписей из архива за 

<

дата>, участков местности по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, перекопированные на DVD-R диск (т.2 л.д.93-99);

- протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата>, согласно которому по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, осмотрено транспортное средство марки Киа Сид, государственный регистрационный знак 

<

***>, участвующий при осмотре ФИО8 пояснил, что на данном автомобиле 

<

дата> в ночное время он забрал двух пассажиров по адресу: 

<

адрес>, которые при посадке загрузили в багажник около 5-6 мешков, содержимое которых ему не известно (т. 2 л.д.101-108);

- заключением судебной экспертизы тканей и выделений человека, животных (исследование ДНК) от 

<

дата> №, согласно которой на представленных на экспертизу окурках сигарет Кэмел, и горлышке полимерной бутылки из-под пива «Blanche biere» обнаружены следы биологического происхождения человека (слюна). На окурках следы происходят от одного неизвестного лица мужского генетического пола, именуемого экспертом как мужчина №, на горлышке полимерной бутылки следы происходят от одного неизвестного лица мужского генетического пола, именуемого экспертом как мужчина № (т.2 л.д.176-180);

- справкой о результатах проверки по Федеральной базе данных геномной информации (ФБДГИ) от 

<

дата>, согласно которой ДНК-профиль неизвестного лица мужского генетического пола, именуемого экспертом как мужчина №, установленный на горлышке бутылки из полимерного материала, совпадает с ДНК-профилем ФИО6 (т.2 л.д.181-182);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому, с участием свидетеля ФИО9 осмотрен его мобильный телефон, с установленным приложением «ЯндексТакси», в истории заказом имеется поездка 

<

дата> в 01 час 09 минут по маршруту Первомайская, 1 до 

<

адрес>1. Заказ создан 01 час 07 минут 30 секунд, выполнен в 01 час 45 минут 42 секунды, длительность поездки 34 минуты 03 секунды (т.3 л.д.25-28);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому, с участием свидетеля ФИО8 осмотрен его мобильный, с установленным приложением «ЯндексТакси», в истории заказом имеется поездка 

<

дата> в 02 часа 33 минуты по маршруту 

<

адрес>, Набережная 35к2 до Щелково 

<

адрес>Первомайская, 1 до 

<

адрес>1. Заказ создан 02 часа 16 минут 37 секунд, выполнен в 03 часа 20 минут 27 секунд, длительность поездки 32 минуты 55 секунд (т.3 л.д.29-32);

- протоколом предъявления для опознания от 

<

дата>, согласно которому свидетель ФИО9 опознал ФИО6, как одного из двух мужчин, заказавших такси 

<

дата> из адреса: 

<

адрес> до адреса: 

<

адрес> (т.3 л.д.44-47);

- протоколом предъявления для опознания от 

<

дата>, согласно которому свидетель ФИО8 опознал ФИО6, как одного из двух мужчин, заказавших такси, погрузивших в его автомобиль мешки количество 5-6 штук, и которых он отвез в 

<

адрес> (т.3 л.д.48-51);

- протоколом предъявления для опознания от 

<

дата>, согласно которому свидетель ФИО8 опознал ФИО1, как одного из двух мужчин, заказавших такси, погрузивших в его автомобиль мешки количество 5-6 штук, и которых он отвез в 

<

адрес> (т.3 л.д.53-56);

- протоколом предъявления для опознания от 

<

дата>, согласно которому свидетель ФИО9 опознал ФИО1, как одного из двух мужчин, заказавших такси 

<

дата> из адреса: 

<

адрес> до адреса: 

<

адрес> (т.3 л.д.57-60);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому осмотрены два окурка от сигарет Кэмел, и части бутылки из-под пива «Blanche biere», изъятые в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> (т.3 л.д.162-196);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому осмотрены 9 видеозаписи, записанные на диск, изъятые в ходе осмотра места происшествия 

<

дата>, с системы «Безопасный регион», на которых зафиксировано: дата и время 

<

дата> 01 час 49 минут проезд автомобиля такси, двое мужчин, которые идут по дороге, у одного из мужчин на плече рюкзак, на голове у обоих капюшоны, один из мужчин держит в руках предмет, похожий на бутылку в пакете; дата и время 

<

дата> 01 час 53 минуты, те же двое мужчин, дата и время 

<

дата> 02 часа 50 минут, автомобиль такси светлого цвета; дата и время 

<

дата>, 01 час 49 минут двое мужчин, один из которых с рюкзаком, в руках у него предмет похожий на бутылку в пакете, дата и время 

<

дата> 01 час 53 минуты двое те же двое мужчин, дата и время 

<

дата>4 года 02 часа 50 минут, двое мужчин с мешками выходят на дорогу, к ним подъезжает автомобиль такси, мужчина с рюкзаком на плечах загружает в багажник такси мешки, водитель закрывает багажник, все трое садятся в машину и уезжают, дата и время 

<

дата> 01 час 53 минуты двое мужчин скрываются за густыми насаждениями деревьев, дата и время 

<

дата> 02 часа 49 минут, из-за деревьев выходят двое мужчин, в руках у них мешки, мужчины ставят мешки на землю, отряхиваются (т. 3 л.д.214-220);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 

<

дата>, согласно которому с участием обвиняемого ФИО1, осмотрены видеозаписи, перекопированные на диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, магазин «Кальяны Вейпы», на которых зафиксировано: дата и время 

<

дата> 02 часа 30 минут, на видеозаписях видно как двое мужчин проникают в помещение магазина, мужчины в масках, с надетыми на голове капюшонами, у одного на спине рюкзак, в руках мешки, у другого в руках гвоздодер, мужчины, начинают собирать табачную продукцию в мешки, после чего выносят ее из магазина. Обвиняемый ФИО1, участвующий в осмотре пояснил, что действия на записях происходят 

<

дата>, в магазине табачной продукции, запечатленный мужчина с рюкзаком это он, второй мужчина на записях это ФИО6 (т.3 л.д.221-226);

- другими материалами уголовного дела, а также показаниями потерпевшего ФИО2 №1 в судебном заседании, показаниями свидетелей ФИО9, ФИО8, ФИО10, на предварительном следствии, оглашенными в судебном заседании.

ФИО2 ФИО11 в судебном заседании показал, что помещение магазина он взял в аренду. 

<

дата>, посреди ночи, ему позвонила охранная организация «Дельта», сообщив, что в магазине открыта дверь. Он с управляющим магазином приехал на место, и обнаружил, что целый стеллаж продукции вынесен, была вызвана полиция. Когда он просмотрел записи с видеокамер, увидел, что на них двое людей в масках, которые проникли в помещение магазина, собрали имущество в большие чёрные полиэтиленовые мешки. Помещение магазина находится в жилом доме, сбоку. Также были похищены денежные средства из кассы, которая находится под столом рядом с компьютером. В этот раз касса не была закрыта на ключ, а вообще обычно закрывается. Из кассы была похищена сумма 21 100 рублей. Ничего из похищенного возвращено не было, ущерб никаким образом не заглажен. 

Свидетель ФИО9, на предварительном следствии показал, что работает таксистом в АО «ЯндексТакси», на автомашине марки Киа Оптима, государственный регистрационный знак 

<

***>. Находясь в 

<

адрес>, в мобильном приложении «Яндекс» в 01 час 07 минут 

<

дата> ему поступил заказ на поездку с адреса: 

<

адрес> до адреса: 

<

адрес>1. Когда он прибыл на место подачи такси, к нему подошли двое неизвестных ему мужчин кавказской внешности. Когда прибыли на место назначения, один из мужчин расплатился с ним денежными средствами, после его он поехал дальше работать. (т. 2 л.д. 195-199; т. 3 л.д.39-41).

Свидетель ФИО8 на предварительном следствии показал, что работает водителем в такси АО "ЯндексТакси», на автомашине марки Киа Сид, государственный регистрационный знак 

<

***>. 

<

дата>, когда он находился в 

<

адрес>, ему в мобильном приложении «Яндекс» в 02 часа 33 минуты поступил заказ на поездку, приняв заказ, он выстроил маршрут: точка посадки пассажиров находилась по адресу: 

<

адрес>, а точка высадки по адресу: 

<

адрес>. Когда он подъехал на место подачи такси, то увидел на улице двух мужчин, у которых в руках находились полиэтиленовые мешки белого цвета, объемом примерно 120 литров, похожие на строительные. Мешков было около 5-6 штук. Он открыл багажник своего автомобиля, и мужчины положили свои мешки туда. Что было в мешках, он не видел, так как они были не прозрачные. Мужчины сели на заднее сиденье, и они направились по маршруту. За время их движения до конечной точки маршрута, мужчины между собой не переговаривались, на какие-либо темы не общались. Прибыв по адресу назначения, с ним расплатились, наличными денежными средствами. После этого мужчины вышли из автомобиля, забрали мешки из багажника и направились в неизвестном ему направлении (т. 2 л.д.200-202; т. 3 л.д.34-38).

Свидетель ФИО10 на предварительном следствии показал, что является индивидуальным предпринимателем, владеет заведением «Garrisom Lounge», расположенным по адресу: 

<

адрес>, городской округ Одинцово, 

<

адрес>-10, 

<

адрес>, также у него имеются точки по продаже сигарет по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, стр. 1 «Red табак». Примерно в конце мая в начале июня 2024 года к нему посредством мобильной связи обратился неизвестный мужчина, который сообщил, что о закрывает точку по продаже сигарет и предложил выкупить у него товар по дешевым ценам, а именно в полцены. Они договорились с мужчиной, что товар будут привозить частями. В один из дней в начале июня 2024 года, мужчина, который представился именем Халид, приехал к нему на точку в «Red табак» и привез с собой коробку с сигаретами (около 20 блоков), которые предложил выкупить за 5000 рублей. Он согласился и купил сигареты, а Халид, сообщил, что может привезти еще. Затем 

<

дата> Халид снова приехал к нему только уже в Горки-10, 

<

адрес> привез в основном электронные сигареты, часть которых он у него купил. 

<

дата>, Халид привез электронные сигареты, часть из которых он купил. Последние разы Халид приезжал с другом, которого по имени не представлял. У Халида он также покупал табак для кальяна, и сигареты на общую сумму около 55 000 рублей. Халид приезжал на такси, о том, что данный товар, который он купил у Халида, был краденный, ему известно не было (т. 2 л.д. 241-243).

Оценив все доказательства в их совокупности, суд находит вину подсудимого ФИО1 установленной и доказанной, квалифицирует его действия по п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Квалифицирующий признак группой лиц по предварительному сговору, суд обосновывает тем, что подсудимый ФИО1, совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, заранее, то есть до выполнения объективной стороны, договорились о совершении преступления, после чего, действуя совместно и согласовано по противоправному безвозмездному изъятию чужого имущества, из корыстных побуждений, тайно, то есть скрытно от окружающих, похитили имущество потерпевшего, которым распорядились по своему усмотрению.

Квалифицирующий признак с незаконным проникновением в помещение, также нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия, поскольку судом безусловно установлено, что подсудимый ФИО1, совместно с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, в целях противоправного завладения имуществом, незаконно, вопреки воле потерпевшего, проникли в помещение магазина.

Судом исследованы данные о личности подсудимого.

ФИО1 на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т. 4 л.д.3,4), по месту жительства и регистрации органами полиции характеризуется положительно (т. 4 л.д.5).

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о его личности, обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим ФИО1 наказание, суд в соответствии с п. «и» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, относит его активное способствование расследованию преступления путем дачи правдивых показаний об обстоятельствах совершенного преступления, в том числе добровольное заявление о преступлении, сделанное им в связи с его задержанием (т.3 л.д. 144), его положительную характеристику с места жительства, и то, что он признал свою вину.

К обстоятельствам, отягчающим наказание подсудимому ФИО1, суд в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает рецидив преступлений.

При определении вида рецидива, суд учитывает судимости по приговорам от 

<

дата> по ч. 3 ст. 162 УК РФ и от 

<

дата> по п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, руководствуясь положениями п. «а» ч. 3 ст. 18 УК РФ, признает рецидив преступлений особо опасным.

С учетом наличия обстоятельств, отягчающих наказание, оснований для применения ч. 1 ст. 62 УК РФ при назначении наказания не имеется.

Учитывая все обстоятельства уголовного дела, данные о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, суд приходит к выводу, что цели восстановления социальной справедливости, исправления осужденного, а также цели предупреждения совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты с назначением ему наказания в виде лишения свободы, оснований для применения ст. 73 УК РФ с условным осуждением и назначения ему более мягкого наказания суд не находит.

На основании п. «г» ч.1 ст. 58 УК РФ суд находит, что подсудимому ФИО1 надлежит назначить отбывание лишения свободы в исправительной колонии особого режима, поскольку он совершил умышленное тяжкое преступление, при особо опасном рецидиве.

Назначая подсудимому наказание в виде лишения свободы, суд учитывает положения ч. 2 ст. 68 УК РФ, при этом, принимая во внимание все обстоятельства совершенного деяния, суд не находит оснований для применения к подсудимому ФИО1 положений ч. 3 ст. 68 УК РФ, и назначения ему наказания менее одной трети части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Необходимости в назначении ФИО1 дополнительных видов наказаний в виде штрафа или ограничения свободы, суд не усматривает.

Принимая во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, вид умысла, мотив, цель совершения деяния, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, суд не находит достаточных оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую. Фактические обстоятельства совершенного преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности.

Вопрос о вещественных доказательствах по уголовному делу суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Потерпевшим ФИО2 №1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 1 003293 рубля, который складывается из имущественного вреда вследствие хищения товара в размере 951793 рубля и затрат потерпевшего на установку в магазине металлической решетки в размере 51 500 рублей, а также о компенсации морального вреда, причиненного преступлением, в размере 100 000 рублей.

В судебном заседании потерпевший ФИО2 №1 поддержал гражданский иск по изложенным в нем основаниям, мотивировав причинение ему морального вреда перенесенными в связи с преступлением переживаниями, так как он испытывал бессонницу, головную боль, страх о из-за потери товара, решетку поставил в качестве дополнительной защиты помещения магазина, так как после совершения преступления, был не уверен в надежности двери.

Подсудимый ФИО1 и его защитник – адвокат Манаков С.П. признали исковые требования в части возмещения материального ущерба, причиненного непосредственно хищением товара у потерпевшего в размере 951793 рубля, возражали против взыскания денежных средств, затраченных на установление дополнительной решетки на вход в магазин, и компенсации морального вреда. 

При разрешении гражданского иска суд приходит к следующему. 

Согласно положениям ч. 1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. В силу ст. 1094 ГК РФ лица, ответственные за вред, вызванный смертью потерпевшего, обязаны возместить необходимые расходы на погребение лицу, понесшему эти расходы.

В ходе рассмотрения уголовного дела установлена вина подсудимого в причинении материального ущерба потерпевшему, его действия находятся в прямой причинной связи с причиненным ущербом, вследствие хищения товара на сумму 951793 рубля, и ответственность по его возмещению необходимо возложить на ФИО1

Вместе с тем, суд не находит оснований для взыскания с подсудимого суммы затрат по установлению дополнительного оборудования – решетки на вход в магазин, поскольку указанные траты потерпевшего направлены на дополнительную защиту его имущества, являются его самостоятельным волеизъявлением, и не находятся в прямой причинной связи с действиями подсудимого.

В соответствии со ст. ст. 151, 1099 ГК РФ компенсация морального вреда допускается в случае совершения действия, посягающих на неимущественные права граждан либо другие нематериальные блага.

Каких-либо обстоятельств, подтверждающих то, что в результате хищения товара из магазина ФИО2 №1 были причинены физические страдания или нравственные переживания, связанные не только с причинением материального ущерба, но и с нарушением неимущественных прав либо других нематериальных благ, по делу не установлено.

При таких обстоятельствах гражданский иск потерпевшего подлежит частичному удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок ДВА года с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. 

Меру пресечения ФИО1 оставить прежнюю - содержание под стражей, срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с 

<

дата> до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ, – один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Гражданский иск потерпевшего ФИО2 №1 к ФИО1 о возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, компенсации морального вреда удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО2 №1 951 793 (девятьсот пятьдесят одна тысяча семьсот девяносто три) рубля в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением. 

Отказать в удовлетворении исковых требований ФИО2 №1 к ФИО1 о взыскании денежных средств, в счет возмещения материального ущерба причиненного преступлением в размере большем, чем постановлено судом, и о компенсации морального вреда. 

Вещественные доказательства:

- два мешка из полимерного материала, два окурка сигарет «Camel», две части бутылки из-под пива «BLANCHE BIERE» (горлышко и основание), изъятых в ходе ОМП от 

<

дата> по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, у 

<

адрес>; - уничтожить;

- полимерный пакет, образец буккального эпителия свидетеля ФИО8 изъятых в ходе осмотра 

<

дата> автомобиля марки Киа Сид, государственный регистрационный знак 

<

***>, по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>; - уничтожить;

- следы рук на 6 отрезках липкой ленты, следы материи (перчаток) на одном отрезке липкой ленты, след орудия взлома на фрагменте пластилина, два отрезка липкой ленты со следами обуви, изъятых в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> по адресу: 

<

адрес>, городской округ Пушкинский, 

<

адрес>, магазин «Кальяны Вейпы»; передать органу предварительного расследования – СУ УМВД России «Пушкинское», в производстве которого находится уголовное дело, по которому они признаны вещественными доказательствами;

- флеш накопитель «Silicon Power», флеш накопитель «Kingston», флеш накопитель «SP», флеш накопитель «Smartbuy», micro sd карта «Nokia», флеш накопитель «Explovd», банковская карта «Альфа банк» №, электронная сигарета «HQD», жесткий диск черного цвета, карта желтого цвета, с сим-картой оператора сотовой связи «Билайн» №, мобильный телефон марки «Redmi» Note 13 в чехле серого цвета, Imei 1: №, Imei 2:№; 5 визитных карточек «Smoky Riksha», телефон марки LG КР 105 красно- белого цвета, Imei : № s\n: №, изъятых в ходе обыска в жилище ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, городской округ Щелково, 

<

адрес> – оставить по принадлежности ФИО6;

- ноутбук «Acer» в корпусе серебряного цвета, мобильный телефон «Realmi» в корпусе голубого цвета: IMEI 1: №; IMEI 2:№, кнопочный мобильный телефон «Nokia» в корпусе бело- черного цвета, IMEI 1:358330/05/127196/2, IMEI №, кнопочный мобильный телефон «texet» в корпусе красно- черного цвета, кнопочный мобильный телефон «Alcatel 1008» в корпусе красного цвета, кнопочный мобильный телефон «Samsung» в корпусе черного цвета, сенсорный мобильный телефон «Samsung» в корпусе черного цвета IMEI 1:357953/08//821444/9; IMEI 2:357954/08/821444/7, сенсорный мобильный телефон «Samsung» в корпусе синего цвета, сенсорный мобильный телефон «Samsung» в корпусе серого цвета,; сенсорный мобильный телефон, в корпусе черного цвета, без наименования, на задней панели наклейка зеленого цвета в виде компаса, сенсорный мобильный телефон марки «Iphone 5» в корпусе серого цвета, сенсорный мобильный телефон « Tehno Spark» в корпусе серого цвета, сенсорный мобильный телефон марки «Samsung» в корпусе золотого цвета, кнопочный мобильный телефон серо- черного цвета «Samsung» IMEI 1:3586587/05/464471/5; IMEI 1:358658/05/464471/4; телефон раскладушка «Samsung» в корпусе черного цвета, кнопочный мобильный телефон «Nokia» в корпусе золотого цвета, изъятых в ходе обыска в жилище ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, городской округ Щелково, 

<

адрес> – оставить по принадлежности ФИО1;

- кнопочный мобильный телефон марки «Itel» в корпусе синего цвета IMEI 1: №, IMEI 2:№, мобильный телефон «Samsung» в корпусе синего цвета, IMEI 1:№; IMEI 2:№, изъятые в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> у ФИО6 – оставить по принадлежности ФИО6;

кнопочный мобильный телефон «Nokia BL-6Q», кнопочный мобильный телефон «Nokia 8800е-1» в корпусе серого цвета с вставками из кожзаменителя под кожу рептилии, связка ключей, состоящая из четырех металлических ключей и брелока; часть листа бумаги с рукописными записями, изъятые в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> у ФИО1 – оставить по принадлежности ФИО1; 

- автомобиль марки Киа Рио, государственный регистрационный знак СЕ 691 77, свидетельство о регистрации транспортного средства №, ключ с пластиковой биркой с надписью «СЕ 691», путевой лист легкового такси организации ООО «Альфатакс» - оставить по принадлежности ООО «Альфатакс»;

- блок нагреваемого табака в стиках (200/20) марки «Heets Slate Selection» - оставить по принадлежности владельцам;

- водительское удостоверение №, на имя ФИО6 – оставить по принадлежности ФИО6;

- пачку нагреваемого табака в стиках марки «Turquoise selection», в упаковке бело-зеленого цвета; вскрытую пачку сигарет «Marldoro» - оставить по принадлежности владельцам; 

- мобильный телефон «Realmi c-21y» IMEI 1:№; IMEI 2: №, в корпусе черного цвета, мобильный телефон «Huawei» в корпусе синего цвета, IMEI 1:№; IMEI 2: №, картонная коробка коричневого цвета «Bohem Cigar Mini» 1000/200/20, изъятые в ходе осмотра места происшествия 

<

дата> по адресу: 

<

адрес>, городской округ Щелково, 

<

адрес>, у 

<

адрес> – оставить по принадлежности владельцам;

- два диска с видеозаписями от 

<

дата> – хранить в материалах дела.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд через Пушкинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб, принесения апелляционного представления осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.В. Дорофеев